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Boendeplan för särskilt boende 
för personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2022-2032

Rådet har haft mycket kort tid att läsa in materialet, som dessutom är svårt att 
överblicka. Då vi anser planen av stor vikt lämnar vi följande synpunkter.

För att bedöma planen hade det varit önskvärt att redovisa befintliga resurser plus 
planerade projekt och jämföra dessa med behovet på ett tydligare sätt. I så fall hade 
man haft större möjligheter att bedöma storleken på bristen. Nu skriver man bara 
”det kan antas att behov av flera platsen inom bostad med särskild service finns”.

Det är lite förvirrande att man använder ordet region i detta sammanhang då detta 
begrepp numera ersätter ordet landsting. I denna plan ingår tydligen Skärholmen i en 
region, som även inkluderar stadsdelen Hägersten-Älvsjö.

Fortfarande stora brister
Ser man det beräknade behovet enligt Swecos prognos för regionen (sid 6) behövs 
det i genomsnitt 5 lägenheter/år inom området socialpsykiatri (Sp) och 35/år för 
övriga funktionshindrade (FH). Jämför man behovet med antal lägenheter i 
projektlistan för hela perioden i regionen finns det 7 lägenheter inom Sp (=0,7/år) och
62 st inom FH (=6 /år). Ser man på fördelningen per år blir sifforna följande: 2022=7, 
2023=18, 2024-25=0, 2026=14, 2027-29=0, 2030=6, 2031-32=0. Till detta kommer 24 
lägenheter utan angivet år när de är klara.

Fortfarande saknas projekt av boenden inom kategori A och B. När det gäller 
kategorin E saknas det helt planer inom region för unga inom socialpsykiatrin, 
orsaken är främst beräknat höga kostnader. Ett annat skäl är enligt vår åsikt att denna
grupp inte har samma lagliga stöd som personer med rätt till insatser enligt LSS. 
Bristen på bostäder är ett svek mot en skör, ung grupp med stort behov av stöd.

Utgår man från det beräknade behovet för vår region och jämför med den aktuella 
planen kan man bara täcka en bråkdel av dessa behov, eller 15-20%., vilket är 
mycket oroande. Det är alltså mycket angeläget att staden och regionen tar fram 
betydligt fler projekt. Annars riskerar många med stora behov att tvingas vänta 
alltför länge eller att acceptera sämre lösningar. Bristen på bostäder som ger 
nödvändigt stöd kan även innebära ökade kostnader för regionen eller stadsdelen.
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